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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmm Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Alparslan

Bayraktar tarafından Anayasanm 98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri

gereğince yazılı olarak cevaplandınimasım saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Şımak'ta bulunan Gabar Dağı'nda, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı (TPAO)

tarafından yürütülen petrol arama çalışmaları sırasında, sondaj kulesinin çökmesi sonucu

yaşanan kazada mühendis Mehmet İrfan Güler hayatım kaybetmiş, iki işçi ise yaralanmıştır. Bu

kazayla ilgili çeşitli iddialar ve endişeler kamuoyunda dile getirilmiştir.

Bu bağlamda;

1- Gabar Dağı'ndaki petrol arama sahasında meydana gelen sondaj kulesi çökmesinin

sebebi nedir? Bu konuda yapılan ön incelemelerin sonuçlan nelerdir?

2- Sondaj kulesinin altmda bulunan beton zeminin çökmesi sonucu meydana gelen kazanın

önlenebilir olup olmadığı konusunda yapılan değerlendirmeler nelerdir? Beton zeniinin

çökmesine neden olan faktörler hakkında bilgi verebilir misiniz?

3- Kazada göçük altmda kalan ve yaralı olarak kurtarılan iki işçinin sağlık durumları nedir?

Bu işçilerin tedavi süreçleri hakkında bilgi verebilir misiniz?

4- Mühendis Mehmet İrfan Güler'in kazada hayatmı kaybetmesi ile ilgili olarak, göçük

altından çıkaniması sürecinde yaşanan zorluklar nelerdir? Göçük altmda hala

çıkarılamamış olmasmm sebebi nedir?
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5- TPAO'nun kazaya ilişkin yaptığı açıklamada müfettiş görevlendirildiği belirtilmiştir. Bu

müfettişlerin görev ve yetkileri nelerdir? Müfettişlerin ineelemeleri sonueimda ortaya

çıkan bulgular nelerdir?

6- Petrol arama çalışmalarmda benzer kazalann yaşanmaması için alman önlemler nelerdir?

Bu tür kazaların önlenmesi amaeıyla yeni güvenlik protokolleri geliştirilecek midir?

7- Mehmet İrfan Gülerin cenazesinin hala göçük altında olduğu belirtilmiştir. Cenazenin

çıkarılması ve defin süreci ile ilgili olarak hangi adımlar atılmaktadır? Aileye bu süreçte

nasıl bir destek sağlanmaktadır?

8- Kazamn ardından TPAO'nun sahada çalışan diğer işçilerin güvenliği ve psikolojik

durumları hakkında ne tür önlemler alınmıştır? İşçilere yönelik psikolojik destek

sağlanmakta mıdır?

9- Gabar Dağı'ndaki petrol arama çalışmalarında iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili hangi

denetimler yapılmaktadır? Bu denetimlerin sıklığı ve kapsamı hakkmda bilgi verebilir

misiniz?

10-Türkiye genelinde petrol arama ve sondaj çalışmalarında iş sağlığı ve güvenliği

standartlanmn yükseltilmesi amacıyla bakanlığımzca planlanan herhangi bir reform

veya iyileştirme çalışması var mıdır?

11-DEM Parti heyetinin ziyaretinde, işçilerin 12 saatlik vardiyalarla ve bazen daha uzun

sürelerle çalıştırıldığı, bu nedenle iş sağlığı ve güvenliği ihlallerinin yaşandığı iddia

edilmiştir. Bu iddialar hakkmda ne tür incelemeler yapılmaktadır?

12-DEM Parti heyeti, kazamn olduğu bölgeye sivil girişlerin askeri güvenlik önlemleri

nedeniyle engellendiğini belirtmiştir. Bu güvenlik önlemleri, kazamn bağımsız bir

şekilde incelenmesini nasıl etkilemektedir, bu konuda açılmış bir soruşturma var mıdır?

13-Gabar Dağı'ndaki petrol üretiminin yıl sonuna kadar günlük 100 bin varile çıkarılması

hedefinin iş sağlığı ve güvenliği üzerindeki etkileri nelerdir? Bu hedefe ulaşmak için

işçilerin maruz kaldığı haskı ve mobbing iddialan hakkmda ne tür önlemler

alınmaktadır?

14- Göçük alamnda doğa tahribatmm ciddi boyutlarda olduğu belirtilmiştir. Bu tahribatın

önlenmesi ve çevresel etkilerin minimize edilmesi için ne tür adımlar atılmaktadır?


